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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—  Z  W iddnia d. 23. L ip c a . —
Gazeta Parmy z d. 1 3 . Lipca zawiera o wiez- 

dzie i pobycie N N . Cesarstwa Aiutryiackich w po- 
tnienionem mieście następuiące wiadom ości:

»NN. Cesarstwo Austryiaccy wraz z  W ice- 
Królestw ein, Arcy-Xięciein Franciszkiem Karolem 
* iego dostoyną M ałżonką, Arcy-Xiężną Z ofiią , 
ziechali w d. 9. Lipca do Sacea nad rzeką Po , 
gdzie przez’ X iężn ę przyięci udali się do Zamku 
Colorno na obiad, zkąd po oglądaniu znayduią- 
cych się tamże osobliwości poiechali do V illi Hra
biego G. B ertioti, a ztąd znowu po nieiakiey chwili 
odprawili wiazd swóy do Pariny przy odgłosie 
dzwonów, huku dział i radosnych okrzykach mnó- 
*pV:» zebranego ludu. W ieczorem  udali się N N . 
Cesarstw o wraz z X iężną do teatru przyięci tain- 
że  od licznie zebraney publiczności oznakami 
radości i uszanowania.«

vDnia następuiącego, w  N iedzielę 10. L ipca, 
słuchali N N . Cesarstwo nabożeństwa w X iąią*f;»  
kaplicy Ś. Ludw ika, oglądali potem dwa pyszne 
malowidła w byłem klasztorze Śgo. P aw ła, 7. któ- 
r ych iedno iest ręki C orreggia, drugie ręki nie- 
znaney równie wielkiego mistrza. Ztąd udali się 
NN- Cesarstwo do Gabinetu starożytności i biblio- 
leki X iążęcey , w którey oglądali szacowny zbiór 
kodexow Hebreyskich sławnego Opata dc R ossi; 
poczem te Nayiaśnieysze Osoby zw iedziły obszer
ny amfiteatr Farn ezych, galeryią X ią żę cą , a po
tem obeyrzały oficinę Bodoniego i nowo rozpo- 
o^ęta budowę teatru, poczem powrócili do pałacu 
X iążęcego i w towarzystwie X ięcia Modeny, rano 
jego dnia przybyłego, obiadowali. P o  obiedzie 
N N . Cesarstwo w towarzystwie Arcy-Xiążnt i ich 
Małżonek odwiedzili X iężniczkę Antoninę Bour- 
kon, Siostrzenicę Cesarza Jegom ości, w klasztorze 
Urszulanek, zabawiwszy tamże w ięcey iak godzinę, 
6 Potein oglądali dóin wychowania szlacheckiego 
u S. Katarzyny, Kollegiuin Lalatta i Akademiią 
W za|nku. Za powrotem do pałacu były wielkie 
pokoie u D w oru , na których przedstawieni byli 
^w ierzytelnieni na D w orze Xiążęcyin zagraniczni 

•limstrowie, mianowicie: Cesarsko-Rossyyski iiad- 
zwyczayny P o s e ł, Hrabia M ocenigo; Król: Fran
cuzki pełnomocny M inister, Margrabia de la Mai- 
sontprt i Króli Sardyński P o s e ł, Hrabia Castelal-

fer, P o  pokoicb zaszczyciły nayiaśnieysze Osoby 
swoią obecnością bal dany w  teatrze Xiążęcyin.«

»Dnia następuiącego nayiaśnieysi Goście zw ie
dzali publiczne instytuty i osobliw ości, oglądali 
pyszne malowania fr e s c o  przez Augustyna Carrac- 
c i , del Baglioni i Cignani w  pałacu ogrodowym, 
obeyrzali domy chorych i opatrzenia, i byli w  
kaplicy zmarłych Panuiących z  familii Farnezych 
i Bourbonów przez X iężn ę wystawioną. W ieczo 
rem udali się na przedstawienie opery: H C ro cia to  
i  E g itto  , przez M eyerbeera napisaney.a

aNazaiutrz (d. 12. Lipca) o godzinie 6 l/ z  
rano opuścili N N . Cesarstwo Parm ę, i poiechali 
przez Correggio do M odeny, odprowadzeni przez 
X iężn ę do Ilario na granicy Modeńskiey.a

N . Pan przed odiazdein swoim z Parmy ra
czył Marszałka polnego Porucznika Hrabiego Neip- 
perga , Kawalera honorowego przy boku X iężny 
©zdobić W ielkim  Krzyżem orderu Leopolda , a 
Raropa Amelin de St. M arie, JeneraLncgo Inten- 

X isżęć g '-- jw o ru , Krzyżem Kawalerskim 
tegoż orderu.

Gazeta Preszbufgska zawiera nasfępuiący, z  
łacińskiego ięzyka przełożony Li3t Nayiaśnieysze- 
go  Pana Seym W ęgierski zw ołujący, przesłany 
Stanom kraiowym tegoż Królestwa:

^FRANCISZEK P I E R W S Z Y , z Łaski B o 
ży Cesarz Austryi, Król Apostolski W ę g ie rsk i, 
C zeski, Galicyi i  Lodom eryi, Arcy X iążę Austryi 
i t. d. i t. d.«

»Rozuinni i Rozstropni, Kochani W ie rn i!—  
N ie dla tego iedyn ie, abyśmy szli za uczuciem 
Naszey przychylności, lecz aby także uczynić 
zadosyć naypokornieyszym prośbom W ładz Pań
stwa do Nas zaniesionym, postanowiliśmy, by 
Nayiaśnieysza Cesarzowa, Karolina Augusta , Nasza 
naynkochańsza Małżonka, świętą Koroną Państwa 
na Króiowę W ęgierką poświęcona, i w edług do
tąd zachowywanego zw yczaiu , uroczyście była ko
ronowaną. D o tego obrzędu poświęcenia i koro- 
nacyi Królowey , maiącego podług przepisów na
stąpić; tudzież, by to ,  co do Ustalenia pomyśl
ności i wzrostu Naszego Królestwa W ęgierskiego 
i onegoż wcielonych kraiów, na teraz i dla 
navpoźuieyszych potomków stósownem i pożytecz- 
nem będzie się, Nam zdawało wnieść i oddać pod

X



ob rad y, i przez to dać nowy dowód Naszego 
oycowskiego sposobu myślenia i przychylności hu 
Naszemu drogiemu Narodowi W ęgierskiemu, po
stanowiliśmy wszyslhiin Stanom Naszego Królestwa 
W ęgierskiego i  do onego wcielonych kraiów za- 
powiedzić i ogłosić wNaszein wolnein i Król: mieście 
Preszburgu Seym, na którym przy pomocy Bożey 
osobiście znaydować się będziemy,a który przypadnie 
na szesnastą N iedzielę po Zielonych Świątkach w 
d. 11. W rześnia teraźnieyszego roku. Stosownie 
do tego zalecamy i rozhazuiemy W am wyraźnie 
z  grona waszego zwyczaiem dotąd zachowywa
nym , wybrać dwóch m ężów , i to takich, którzy 
miłuią spokoyność i których obchodzi dobro pu
bliczne , i takowych; iako Deputowanych na prze
pisany dzień, usuwaiąc wszelkie usprawiedliwienia 
się odprawić i przystać. Atoli ci Deputowani wie
dzieć maią , że  wraz z innemi Prałatami, Baronami, 
Szlachtą i inneini Stanami Naszego pomienionego 
Rrólestwa na tym Seyinie znaydować się pow inni; 
a wy będziecie się o to starali, aby ciż w prze
pisanym czasie pewnie i niezawodnie stanęli; w 
przeciwnym razie nastąpić ma kara wymierzona 
Jeneralnym wyrokiem Państwa. Z  resztą zostaie- 
rny W am z Naszą Cesarską Królewską Łaską nay- 
łaskawiey przychylni.«

»Dań w Bergamo we W łoszech  dnia 3go 
Lipca roku Pańskiego 1 825.«

»FRAN CISZEK mp.a
* m »Xiążę Franciszek Cohary mp.s.

»Ignacy de Markus m p.t 0

W IADOM OŚCI ZAGRANICZNE. 

Indyie Zachodnie.

Gazeta wychodząca w Port-au-Prince: Pro- 
p a g a łeu r, z  d. i 5. M aia , bardzo dotkliwie wy
raża się względem  sposobu, w  iakiin W ice-P re- 
zydent Kolumbiyshi Śantander mówił o przełoże
niach Hayti Rządowi Kolumbiyshiemu czynionych. 
Zawarcie przymierza obrony, podług ich wysta
wienia , było tylko podrządne; szło w ię c e y , bo o 
powrócenie zaliczonych sumin, które Pethion i 
Boyer dał Kolumbii. Korzyść takiego związku 
byłaby zupełnie na stronie Koldm bii, ponieważ 
H ayty , od lat za n iepodległa, nie potrzebuie 
pomocy N arodu, który późniey nabył swoiey 
niepodległości. N ie chciała ona nigdy z  nih.rn 
wniysć w zw iązek, aby mu nowych przyczynić 
nieprzyiaciół.

Ameryka Hiszpańska.

Prezydent Pern donosi Jenerałowi Boliwa- 
ro w i, że  herb Rzeczposppłity przez Piongres-przy- 
ięty iest tarcza z  trzema polami, pierwsze po pra- 
w ey niebieshie, na htórem iest Yicunna (owca Yi~

gogńsha) wpatruiąc się w  tako w e, na lewein 
drzewo ch in y, a pod obudwoma maleńkie z  
rogiem obfitości, z  którego wypada śrebrna i 
złota moneta ; trzy symbola oznaczaiące bogactwa 
Peru z trzech Królestw natury. Nad tein Korona 
cywilna , a po bokach chorągwie narodowe. Ban
dera narodowa mieć powinna trzy pręgi pionowo 
stoiące, wpośród których okręty Rządowe (nie pry
watne) nżywać powinny powyższego herbu , oto
czonego gałązką palmową i wawrzynową.

Portugaliia.

W yrokiem , datowanym w  pałacu d’Ajuda 
24- Czerwca w dniu imienin K róla, zezw olił Mo
narcha na zupełną amnestyią dla wszystkich osób, 
które należały do powstania w Cóiinbrze i Sal- 
vatiera, iak i do owego w Lizbonie z d. 3o- 
Kwietnia 18 24; wszystkie onyin darował kary 1 
zniósł sekwestr na ich dobra włożony. Jednakie 
od tey amnestyi wyiętych iest 8 osób ; mianowicie 
Margrabia Abrantes, Anrade N e g ra o , Kapitan; 
Manuel de Aranjo; Verissim o, sierżant Policyi * 
Cordeiro, woźnica domu K ró l:, wszyscy uwięzie
ni ; de Paiva R apozo, O fic e r ; de Paiva Rapozo, 
adwokat i Gam boa, Porucznik milicyi zFrancoso, 
nie obecni. T e  ośin osób wskazane są na wygna
nie z Królestwa. Kommissyia woienna pod d. *4 
Sierpnia r. z. złożona, iest zniesioną i wszystkie 
akta sprawy bedą zapieczętowane i w archi'vl,jn 
Ministeryium Sprawiedliwości złożone.

Hiszpaniia.

Jenerał La S ern a , dotąd W ic e -K ról Peru, 
otrzymał teraz pozw olenie przybyć do Madrytu. 
Z  Bąionny udał się ón wprost do K róla, i pr0“ 
sił Monarchę mianować Sąd woienny , ' któryby 
postępowanie iego rozp oznał, ponieważ czynu 
wszystko, co można było dla utrzymania powag* 
Króla i interesu kraiu m acierzystego, i tylko nie
szczęsne w ypadki, z  powodu oporu iego podrząd- 
nych przeszkodzić miały pomyślności iego przed- 
siębierstw. M ów ią, iż skarży się mocno nie tyl
ko na O lanetę, ale i na Kanteraka i innych J«* 
nerałów i O ficerów sztabow ych, lakoteż na nie
których wyższych urzędników cywilnych. Jak s P  
ch ać, ma być szczególna Kommissyia, w celu pe 
wzięcia wiadomości o  wszystkich wypadkach 
Peru i zdania w tey mierze Monarsze dostatecz 
ney sprawy; w tym celu wszyscy woyshowi 
szpańscy i urzędnicy cyw ilni, którzy powroci 1 
Peru i znayduią się w  Bordeanx i innych P°.r.taj 0 
Francuzkich, mi eli otrzymać rozkazy pow rocic^^ 
Hiszpanii. W szyscy oczekuią, czyli Jenerał 
terak podda się temu rozkazowi ?

M iędzy Radą orderów i zarządem ina^zte- 
w szczęły sią spory względem zarządu do r
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rech orderów w oyskow ych, z  których dochodów 
iuż pierwey część przeznaczona była na opędze
nie potrzeb kassy umarzaiącey. W yrok Królewski 
odiął cały zarząd tych dóbr kapitule orderów i 
poddał ie zarządowi finansów.

W yspy Jemskie.
Podług doniesień z  K orfu , Lord W yższy 

Kommissarz w  towarzystwie swoiego jeneralnego 
sztabu przy huku d z ia ł, udał się do sali zgroma
dzenia Parlamentu, i zamknął drugie posiedzenie 
drugiego Parlamentu mową treści następuiącey: 
*Czas waszych prac zb liżył się do końca i ia inam 
Mocne zaufanie , że  istotnie przyłożą się do po- 
Myślnosci ludu Jońskiego. W szystkie wasze dzia
łania miały zamiar ulepszenia stanu każdey klassy 
łudu. W  ciągu teraźnieyszego posiedzenia uwol
niliście własność od wielu więzów, które ią cisnę
ły * a które stawiaiac każdemu pożytecznemu usi
łowaniu i zamiarom tamy, przeszkadzały wszelkim 
postępom. Jednakowoż postępowaliście w ley mie-
rze z o g lę d n o ścią  i w zg lę d n o śc ią  na zasady sprawie
dliwości i słuszności. Ustawy swoie oparliście nie- 
tylko na masymach rozważnych i surowych , lecz 
we wszystkich czynnościach daliście się powodo
wać doświadczeniem. N ie mam zamiaru przywo
dzić poiedyńczych ustaw na tern posiedzeniu par- 
lamentowein wydanych ; jednakowoż nieinogę po- 
Minąć aktu parlainentowego, który instytut ko
ścielny w tein Państwie urządził i dopełnił jedne
go z  nayważnieyszycb przepisów karty konstytu- 
cyyney. Byliście oraz troskliwi o spieszne ulep
szenie stanu duchowieństwa, a tak zapewniliście po
myślność ludu w iego nayważnieyszey spraw ie, 
Mianowicie w  onegoż religiyuein ukształceniu. 
Lchwalone na terażnieyszem posiedzeniu odbu
dowanie miasta i wsi na wyspie Santa M aura, i 
"sparcie nieszczęsnych mieszkańców, przekonać 
Muszą ludy tych Państw o mocnein udziale i oy- 
cowskiey troskliwości, iakie każda gałęź ustawo
dawstwa zawiera w sobie nietylko ku pomyślno
ści , lecz i  wsparciu ludu w nieochybnych nie
szczęśliwych przypadkach. W ład zy  wykouawczey 
dano w iele ważnych z lece ń , aby podczas przer
wy posiedzeń Parlamentu wasze ustawy były w y
konane. W idziałem  moie uprzednie zdanie speł- 
Monein, że  obradami Zgromadzenia kierować bę
dzie umiarkowanie i gorliwość dla dobra publicz
nego , które nieustannie wasze postępowanie ozjia- 
M-a, i  mam szczególną rozkosz wyznać szcz e rz e , 
*ż żadne tak liczue naradzające się Ciało, iak iesł 
10 Zgromadzenie, nie rozpoznawało tyle ważnych 
przedmiotów z większem uczuciem ducha zgody 

2 większą osobistą bezinteresownością. JesLein 
zupełnie przekonany, iż, ieżli prace wasze na £e- 
ruznieyszem posiedzeniu były  licznieysze i  dlużey

trwały iak pierwey, odniesiecie z nich więcey za
dowolenia , gdy uważycie, że wszystkie te prace 
poświęcone były dobru konstytucyi, i wiem pew
nie , że uzyskacie z  tąd przyiemne i za
szczytne o w o ce , gdy z  wzrostem bogactw po
myślności i szczęśliwości ludu Jońskiego zobaczy
cie rezultaty starań waszych. —  Prezydent zgro
madzenia odpowiedział na tę m ow ę, nainienił on 
zaszczytnie tak o wysokiey protekcyi ludu Joń
skiego iak i o zasługach Lorda W yższego  Kom- 
missarza dla ludu Jońskiego , przywiódł nayważ- 
nieysze ustawy na tern ■ posiedzeniu Parlamentu 
uchw alone, i zakończył mowę swoię życzeniem 
o utrzymanie drogiego życia K róla, Protektora, i 
Lorda W yższego Koinmissarza.

Francyia.

Krół rozporządzeniem swoiern z  d, 6. Lipca 
zaleca utrzymać szkołę dla sztuk i rękodzieł w 
Chalons nad M arną, gdzie takowa dawno już ist
n ieje, a w .mieście Toulnzie pozwala zaprowa
dzić szkołę weterynaryi. Rozporządzenie z tegoż 
samego dnia oznacza Członków jeneralney Rady 
handlu i rękodzieł stosownie do Król. rozporzą
dzenia z d. 9. Lutego i 8z5 względom  odnowie
nia onegoż Członków,

Monitor z d. i/p Lipca podaie zwyczayny 
wykaz działań k.assy uinarzaiacey w ciągu dru
giego półrocza b. r. Takowa od d, 2- Kwietnia 
do 21. .Czerwca zakupiła 5 procentowych w ie
czystych dochodów za 377286 fr .; 3 procento
wych za 433097 a od d. 22. Czerwca 3 procen
towych za 76768 fr.

P. Seguin kładzie w swoim regulatorze za 
podstawę , ceny różnych europeyskich papieirów 
Stanu, które P, Y ille le  na posiedzeniu D eputo
wanych z d. 18. Marca wylicza, i dowodzi ztąd, 
że procent stoi cokolwiek więcey nad. 4 Jf i  
H ollandyi, W iedniu , Prusach , R ossyi, cokol
wiek nad 3 1J'i w  Anglii, w ięcey iak 4 w Danii, 
w ięcey 5 1/2 w Neapolu i w ięcey 8.1/2 w Hisz
panii , w  środku zaś 5  181/1000, coby Francuz-- 
kie 5 procentowe na 96 fr. 5o centy postawiło, 
czego przy obiegu 102 (iak piszę) procent na 4 
9/10 spada.

W  d. i i .  i i 3. Czerwca odbywały się rady 
handlowe pod przewodnictwem  Króla,

W iochy.
W  d. 8. Lipca nadciągnął do Rzymu drugi 

batalion C. K. pułku piechGty X ięcia Aloyzego 
Lichteusteina z  Neapolu powraeaiący pod dowódz
twem Pułkownika i dowodzcy pułku Mas. z Rei- 
singen Reisinga i Majora Ales, Barona Linden i 
został przed bramą Flaininia rozłożony. Ponie
waż Oyciec Święty na prośby Barona Frymonta ,
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X ięcia Antrodoco, dowodzącego Jenerała w  niż
szych W ło sze ch , wszystkim przez Rzym prze
chodzącym woyshoin Cesarskim htóreby choćby 
przynaymniey raz in carpore Kościoł Watykań
ski zw iedziły z  przedsięwzięciem przyymowania 
N . Sakramentu dozw olił onym uzyskać odpust ju
bileuszowy , zatem wspoinniony batalion udał się 
o godzinie 9 rano do owego Kościoła, a z tego 
na przyległy plac C ortile  de B e h e d e r e , gdzie 
Jego Świątobliwość z iednego tamecznych balko- 
nówTudzielil onenniż sw ego błogosławieństwa apo
stolskiego.

Jego Świątobliwość Oyciec Święty mianował 
Kardynała Oppizoni Arcybiskupa Bolognskiego 
współczłonkiem kongregacyi oświecenia publicz
nego.

Arcybiskup Paryzki Quelen , wyiechał w d. 
10. Lipca z Rzymu do Neapolu.

Królestwo Ichmość Sycyliyscy dali śniadanie 
w  d. 12. Lipca przed południem W . Xięstwu 
Toskańskiemu na okręcie swoim il Vestivio sloią- 
cym w porcie L ivorn y, na które oprócz Guber
natora wezwane były nayznakomitsze osoby obu 
D w o ró w , i będący w Liwornie Oficerowie szta
bow i obu marynarek; na głównym maszcie wspo- 
innionego admiralskiego okrętu powiewała bande
ra W . Xięcia.

Dnia następniącego i 3 . Lipca , o godzinie 8 
Królestwo Ichmość Sycyliyscy udali się w  towa
rzystwie W . X ięcia  na wspoinniony okręt admi
ralski, gdzie się nayiaśnieysze Osoby pożeguały, 
poczein W . X iąże pcwrócił do Liworna a eska
dra Sycyliysha wyruszyła niebawem przy pomyśl
nym wietrze.

W . Xięstwo Toskańscy przybyli w d. i 5 . 
Lipca rano o godzinie 1 do Florencyi z podroży 
swoiey do Liworna.

S z w a y c a r y ia .

N a' czwartein posiedzeniu Seyinn w  d. 8. Lipca 
potwierdzono stosunki handlowe Szwaycaryi z  nie- 
htóreini zagranicznein Państwami. Stosunki handlo
w e z Francyią żadney nienlegly odmianie i do
tąd niezaradzono na zażalenie w tey mierze Szway- 
caryi „ względem  utrudnionego przewozu niektó
rych wyrobów Szwaycarskich przez Francyią. Na 
notę Koinmissarzów Związku, podaną przed kilku 
miesiącami dla rozpoznania względem  wzajemne
go handlu z Król. Niderlandzkim sprawuiącym in- 
teresa Hrabią Liederkerke, nic ieszcze nie odpo
wiedziano. Ńota Król. Sardyńskiego sprawującego 
interesa z d. 8. Czerwca niedawno do Kantonu Zurich

zaniesiona, mało stawia nadziei pomyślnych układów, 
i powody względem  dawniey oświadczoney goto
wości do tego nie zdaią się w ięcey istnieć; tym
czasem notę tę dla bliższego rozpoznania odesła
no do Kommissyi; równie teyże Kominissyi po- 
ruczono rozpoznać notę Ministra Spraw Zew nę
trznych W . Xięstwa Badeńskiego, która okazuie 
się w iele łatwości do rozpoczęcia układów w zglę
dem odnowienia traktatu handlowego z Szwaycaryia.

Rossyia.

Cesarz Jegomość manifestem swoim z Car- 
skiem Siele z d. 26. datowanym, ogłosił urzędow- 
nie rozwiązauie Jey Cesarzowicowskiey Mości W . 
X iężn y Alexandry Federowny i rozkazał nowo 
narodzoną W . X iężn iczkę, która otrzymała imię 
Alexandry, wszędzie gdzie przystoi pisać i nazy
wać Jey Cesarz. Mością.

W  d. 2. Lipca odbyły się wielkie obróty 
woyskowe na polu marsowym w  obecności Ce
sarza Jegomości , dziedzicznego X ięcia  Oranii 1 
dziedzicznego X ięcia Sasko W eimarskiego. Pod
czas tychże obrotów po pierwszy raz mieli we
terani liczący 1 5 do 20 lat służby nowo wpro* 
wadzone szewrony na lewem  ramieniu.

P oseł Francuzki Hrabia Ferronnays wyiechał 
do Karlsbadu, a Sekretarz legacyi P . Fontenay» 
będzie pod iego niebytność zawiadywał intere
sami.

Rzeczywisty tayny Radca Alopeus Poseł na Dwo
rze Berlińskim przybył tu za pozwoleniem na czas.

W  skutek uchwały Komitetu Ministrów z d. 
3 . Maia b. r. w celu ożywienia handłu w nowo 
Rossyyskich prowincyiach zinnieyszono cło od wie
lu artykułów wprowadzanych i tak od potażu ber- 
kowizkiego miasto rubla 25 hop., pobierać będ? 
cła 75 kop. śreb ., od puda skór s u r o w y c h  za
miast 80 , tylko Ąo kopiek. v

Podług ogłoszonego wykazu ceny c h l e b a  na 
czas od igo do 3 igo Sierpnia 1825 r. ważyć powinny, 
bułka montowa po kr. i f i , łót. 5. —  detto po kr,
1, łót. 10. —  bułka ordynaryyna po kr. 1/*? "  * 
6 6/s delto po kr. 1, łót. 184/0—  bochenek chleba bia
łego po kr. 1, funt— łót. »2 1/8 — delto pohr. 3. funt 
łót. 2 5fii —  detto po kr. 6 , funt 4 łót. 5 4f&—’ _
cbcnck chleba śniadego po kr. 1, funt. 1 łót- , 
detto po kr. 3 , funt. 3 łót. 12 2/8—  detto p° r̂. ’ 
funt. 6 łót. 24 6/8 —  bochenek chleba razowego p 
kr. 2 , funt. 2 łót. 3o 5/U.

O zachow aniu tego w ykazu p rzekon ać s'C m0* _  
na w adze hu temu pod ratuszem  w y s t a w i o n c y  5 o 
w z y w a  s i ę  każdego , b y  wykorzenię p r z e c i w n e  
fic d o n i ó s ł ,  a prócz z a t a i c n i a  n a z w i s k a ,  p r z y z w o i t ą  
bierze nagrodę.
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Bedakcyia Jozefa B e n s y ; D ru k  P  i 11 e r  ów.


